Xét Tờ trình số 453/TTr-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện; Báo cáo 

thẩm tra số 115/BC-KTXH ngày 30/12/2024 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND 

huyện và thảo luận tại Kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí cho các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn 

năm 2024, với tổng số tiền: 16.622.910.000 đồng (Mười sáu tỷ, sáu trăm hai mươi 

hai triệu, chín trăm mười nghìn đồng chẵn), cụ thể như sau:  

1. Phân bổ kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ cho các cơ quan, đơn vị; UBND 

các xã, thị trấn với tổng số tiền là 16.502.910.000 đồng (Mười sáu tỷ, năm trăm 

linh hai triệu, chín trăm mười nghìn đồng). 

Nguồn kinh phí: Kinh phí được giao tại Quyết định số 2811/QĐ-UBND 

ngày 26/12/2024 của UBND tỉnh Sơn La.  

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

2. Phân bổ kinh phí cho Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Tái định 

cư huyện để thực hiện xây dựng Nhà văn hoá xã Chiềng Ve, số tiền: 

120.000.000 đồng (Một trăm hai mươi triệu đồng). 

Nguồn kinh phí: Nhân dân đóng góp. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và đại 

biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.